

JOCA TRADING A/S

Industrivej 8
7830 Vinderup

CVR-nr. 18 66 08 30

Årsrapporten for 2019/20



REVISION LIMFJORD

FORRETNING FRYDER

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 25/11 2020

Flemming Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	JOCA TRADING A/S Industrivej 8 7830 Vinderup
	Telefon: 97443666
	CVR-nr.: 18 66 08 30
	Regnskabsperiode: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
	Stiftet: 1. juli 1995
	Regnskabsår: 25. regnskabsår
	Hjemsted: Holstebro
Bestyrelse	Flemming Jensen, formand Søren Andersen Jensen Jette Bruun Ottosen
Direktion	Søren Andersen Jensen, direktør Karsten Jensen, adm. direktør
Revision	REVISION LIMFJORD Godkendt Revisionspartnerselskab Ved Fjorden 25 7600 Struer
Advokat	Advokatfirmaet Flemming Jensen Dalgasgade 29A, 3. sal 7400 Herning
Pengeinstitut	Spar Nord Dalgasgade 30 7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før finansielle poster	4.892	12.518	9.385	5.567	8.269
Resultat af finansielle poster	-930	-379	-403	-474	-368
Årets resultat	3.069	9.434	6.983	3.938	6.023
Balance					
Balancesum	102.106	73.886	81.502	53.463	67.146
Investering i materielle anlægsaktiver	20.168	9.578	4.789	3.615	7.627
Egenkapital	29.189	32.121	24.687	19.704	17.266
Nøgletal					
Afkastningsgrad	5,6%	16,1%	13,9%	9,2%	15,4%
Soliditetsgrad	28,6%	43,5%	30,3%	36,9%	25,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets vigtigste forretningsområde er handel med og fremstilling samt udvikling af materiel til renovationsbranchen, primært til kommuner, affaldsselskaber, boligselskaber og private renovatører.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 3.068.515, og selskabets balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på kr. 29.189.285.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets omsætning, bruttofortjeneste og resultat lever ikke op til det budgetterede og forventede og er ikke tilfredsstillende.

Selskabet har i årets løb udbygget og tilpasset organisationen og kapaciteten i virksomheden, hvilket har medført ikke ubetydelige omkostninger, men et tiltag som har gjort virksomheden klar til den forventede fremtidige vækst.

Den hastige spredning af Corona-virusen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte ramt af de gennemførte restriktioner. Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet også blive påvirket yderligere negativt.

Selskabet har valgt ikke at gøre brug af myndighedernes økonomiske støttetiltag under udbruddet af Corona, hvorfor årets resultat i sagens natur er påvirket heraf med et ikke opgjort negativt beløb.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt, men det vurderes at selskabet er påvirket i nogen grad.

Selskabets forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Selskabets ledelse forventer fortsat en stigning i aktivitet og resultat for de kommende år.

Driftsmæssige risici

Selskabet har ingen driftsmæssige risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen finansielle risici, udover hvad der er normalt for branchen.

Selskabets viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Selskabet har medarbejdere med stor viden indenfor miljø og affaldshåndtering. Selskabet vedligeholder og udbygger til stadighed denne viden.

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Selskabet har som primært handelsvirksomhed en begrænset indvirkning på miljøet, men arbejder til stadighed med reduktion af energiforbrug og miljøbelastning. Selskabet er certificeret efter ISO 14001 miljøledelse.

Ledelsesberetning

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for selskabet

Selskabet har ingen forskningsaktiviteter, men afholder løbende produktudvikling, både ved vedligeholdelse af eksisterende produkter og ved udvikling af nye produkter.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste		28.470.390	31.298.894
Personaleomkostninger	1	-19.405.652	-15.760.216
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		9.064.738	15.538.678
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-4.109.197	-2.895.430
Andre driftsomkostninger		-63.472	-125.610
Resultat før finansielle poster		4.892.069	12.517.638
Finansielle indtægter	2	59.163	112.442
Finansielle omkostninger	3	-988.712	-491.462
Resultat før skat		3.962.520	12.138.618
Skat af årets resultat	4	-894.005	-2.704.567
Årets resultat		3.068.515	9.434.051
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		6.000.000	2.000.000
Overført resultat		-2.931.485	7.434.051
		3.068.515	9.434.051

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Erhvervede patenter		144.834	223.834
Immaterielle anlægsaktiver	5	144.834	223.834
Grunde og bygninger		21.763.903	11.144.645
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		15.846.005	10.047.833
Materielle anlægsaktiver	6	37.609.908	21.192.478
Deposita		325.154	168.488
Finansielle anlægsaktiver		325.154	168.488
Anlægsaktiver i alt		38.079.896	21.584.800
Omsætningsaktiver			
Råvarer og hjælpematerialer		30.827.619	24.372.661
Varebeholdninger		30.827.619	24.372.661
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.767.806	20.413.140
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.947.032	1.098.035
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.151.390	6.129.124
Andre tilgodehavender		693	0
Periodeafgrænsningsposter	7	323.977	282.298
Tilgodehavender		33.190.898	27.922.597
Likvide beholdninger		7.470	6.201
Omsætningsaktiver i alt		64.025.987	52.301.459
Aktiver i alt		102.105.883	73.886.259

Balance 30. juni 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		28.689.285	31.620.770
Egenkapital	8	29.189.285	32.120.770
Hensættelse til udskudt skat	9	666.269	332.505
Hensatte forpligtelser i alt		666.269	332.505
Kreditinstitutter i øvrigt		17.253.795	6.535.581
Leasingforpligtelser		9.291.704	3.623.022
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	2.736.354
Langfristede gældsforpligtelser	10	26.545.499	12.894.957
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	3.189.473	3.342.844
Banker		12.953.559	1.981.393
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.816.975	2.877.404
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.621.398	12.546.843
Selskabsskat		560.241	0
Anden gæld		12.563.184	7.789.543
Kortfristede gældsforpligtelser		45.704.830	28.538.027
Gældsforpligtelser i alt		72.250.329	41.432.984
Passiver i alt		102.105.883	73.886.259
Leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ekstraordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2019	500.000	31.620.770	0	32.120.770
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	6.000.000	6.000.000
Årets resultat	0	-2.931.485	-6.000.000	-8.931.485
Egenkapital 30. juni 2020	500.000	28.689.285	0	29.189.285

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat		3.068.515	9.434.051
Reguleringer	15	5.630.869	6.708.022
Ændring i driftskapital	16	-10.913.226	3.522.574
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-2.213.842	19.664.647
Renteindbetalinger og lignende		59.162	112.442
Renteudbetalinger og lignende		-988.710	-491.462
Pengestrømme fra ordinær drift		-3.143.390	19.285.627
Betalt selskabsskat		-4.810.360	-1.015.102
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-7.953.750	18.270.525
Køb af materielle anlægsaktiver		-20.167.989	-9.578.186
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-156.666	-168.488
Salg af materielle anlægsaktiver		22.243	900.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-20.302.412	-8.846.674
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-465.749	-456.996
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-1.363.747	-843.378
Tilbagebetaling fra tilknyttede virksomheder		4.977.734	-1.026.979
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		11.770.933	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		8.366.094	4.808.000
Betalt udbytte		-6.000.000	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		17.285.265	480.647
Ændring i likvider		-10.970.897	9.904.498
Likvide beholdninger		6.201	22.607
Kassekredit		-1.981.393	-11.902.297
Likvider 1. juli 2019		-1.975.192	-11.879.690
Likvider 30. juni 2020		-12.946.089	-1.975.192
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		7.470	6.201
Kassekredit		-12.953.559	-1.981.393
Likvider 30. juni 2020		-12.946.089	-1.975.192

Noter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	26.313.592	21.491.791
Pensioner	3.867.987	2.880.853
Andre omkostninger til social sikring	510.025	479.085
Andre personalemkostninger	1.494.341	907.150
	32.185.945	25.758.879
Overført til produktionslønninger	-12.780.293	-9.998.663
	19.405.652	15.760.216
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	1.994.913	1.994.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	62	46
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	40.485	112.185
Andre finansielle indtægter	1.301	257
Kursreguleringer	17.377	0
	59.163	112.442
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	988.712	491.462
	988.712	491.462
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	560.241	2.736.354
Årets udskudte skat	333.764	-31.787
	894.005	2.704.567

Noter

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris 1. juli 2019	395.000
Kostpris 30. juni 2020	395.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	171.166
Årets afskrivninger	79.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	250.166
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	144.834

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2019	16.466.476	16.345.911
Tilgang i årets løb	11.301.757	8.866.232
Afgang i årets løb	0	-508.758
Kostpris 30. juni 2020	27.768.233	24.703.385
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	5.321.832	6.298.078
Årets afskrivninger	682.498	2.988.588
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-429.286
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	6.004.330	8.857.380
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	21.763.903	15.846.005
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	11.640.930

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer, leasing mv.

Noter

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2020 kr.	2019 kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2019	332.505	364.292
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	241.076	-31.787
Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2020	573.581	332.505

10 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. juli 2019 kr.	Gæld 30. juni 2020 kr.	Afdrag næste år kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Kreditinstitutter i øvrigt	7.001.413	18.306.597	1.052.802	12.973.658
Leasingforpligtelser	4.426.028	11.428.375	2.136.671	1.176.098
Skyldigt sambeskatningsbidrag	4.810.360	0	0	0
	16.237.801	29.734.972	3.189.473	14.149.756
			2020 kr.	2019 kr.

11 Leje- og leasingforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for et år	432.393	200.973
Mellem 1 og 5 år	259.475	271.631
	691.868	472.604

Lejeforpligtelser, uopsigeligt frem til 1. juni 2022	645.869	982.844
--	---------	---------

Noter

11 Leje- og leasingforpligtelser (fortsat)

12 Eventualforpligtelser

Der er stillet bankgarantier overfor kunder på i alt t.kr. 14.241.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SJ Holding af 20.12.2006 ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet en selvskyldnerkaution for søstervirksomheden RB Glasfiber A/S' engagement med SparNord. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 1.603.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 12.844 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 21.764. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for bankgæld.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fordringer, varelagre, driftsmateriel og driftsinventar samt goodwill efter reglerne om virksomhedspant på nom. t.kr. 23.000 (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30. juni 2020 t.kr. 59.411.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Søren Andersen Jensen, Fjordvejen 8, Struer, direktør og bestyrelsesmedlem

SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Fjordvejen 8, Struer, hovedaktionær

Øvrige nærtstående parter

De nærtstående parter i Joca Trading A/S er:
RB Glasfiber A/S, søsterselskab

Flemming Jensen, bestyrelsesformand

Karsten Jensen, administrerende direktør

Noter

14 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har i årets løb ikke været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter, som ikke er foregået på markedsvilkår.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Struer

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SJ Holding af 20.12.2006 ApS, Struer

Koncernrapporten for SJ Holding af 20.12.2006 ApS kan rekvireres på følgende adresse:

Fjordvejen 8
7600 Struer

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-59.163	-112.442
Finansielle omkostninger	988.712	491.462
Af- og nedskrivninger	3.807.315	2.818.035
Skat af årets resultat	894.005	2.704.567
Ændring i andre hensatte forpligtigelser	0	806.400
	<u>5.630.869</u>	<u>6.708.022</u>
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-6.454.958	-3.241.504
Ændring i tilgodehavender	-10.246.035	17.847.804
Ændring i leverandører mv.	5.787.767	-11.083.726
	<u>-10.913.226</u>	<u>3.522.574</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Direktør

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-10-22 05:25:23Z

NEM ID 

Søren Andersen Jensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-869301759103

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-10-22 05:25:23Z

NEM ID 

Karsten Jensen (CPR valideret)

Adm. direktør

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-985282085762

IP: 78.156.xxx.xxx

2020-10-22 06:06:28Z

NEM ID 

Jette Bruun Ottosen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-196122867463

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-10-22 13:36:43Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-10-22 13:45:30Z

NEM ID 

Klaus Viborg Pedersen

Registreret revisor

På vegne af: Revision Limfjord P/S

Serienummer: CVR:41454555-RID:98569797

IP: 77.243.xxx.xxx

2020-10-22 14:59:14Z

NEM ID 

Navnet er skjult (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af:

Serienummer: PID:9208-2002-2-813673025928

IP: 87.51.xxx.xxx

2020-11-25 11:09:59Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: CFP AU-EB0G7-TXF7W-H2KWM-5FNEU-ZQH5Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>